
1/3

la Determinazione della Direttrice Generale, n. 2705/2025 del 06.08.2025, con la

quale è stato conferito l’incarico di Direzione del Servizio Indennizzi in Agricoltura alla

Dott.ssa Annalisa Monni.

VISTA

la Delibera della Giunta regionale n. 35/1 del 19.09.2024 e il Decreto della Presidente

della Regione n. 118 del 19.9.2024 con il quale, ai sensi dell'art. 30, comma 3, della

Legge Regionale 08 agosto 2006, n. 13, e della legge regionale 13 novembre 1998 n.

31, è stato conferito l'incarico di Direttore generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla

Dott.ssa Maria Ibba.

VISTA

la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore Sardegna n° 722

/23 del 24.05.2023 .“Struttura organizzativa dell’Agenzia Regionale Laore Sardegna”

Modifica determinazione del Commissario Straordinario n.1194 del 08.11.2022.

VISTA

lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della

Giunta Regionale n. 25/37 del 03.07.2007.

VISTO

la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia

.di organizzazione della Regione”

VISTA

la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli

e ss.mm.ii..enti, istituti ed aziende regionali” 

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e

e ss.mm.ii..dell'organizzazione degli uffici della Regione” 

VISTA

la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e

 e ss.mm.ii..Argea Sardegna”

VISTA

LA DIRETTRICE

L.R. 18 settembre 2024, n. 13, art. 19, c. 7 e L.R. 21 novembre 2024, n. 18, art.5 c. 1.

Contributi per gli investimenti finalizzati alla realizzazione di riserve idriche ed

antincendio e di opere per ricerche idriche nel sottosuolo Proroga dei termini di

scadenza per la presentazione delle domande.

Oggetto:

01-01-00 - Direzione generale
01-01-02 - Servizio Indennizzi in agricoltura



2/3

DI PROROGARE il termine di scadenza per la presentazione delle domande fino alle

ore 12:00 del 31.01.2026.

ART.2

DI DiCHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente

determinazione

ART.1

DETERMINA

che il personale dipendente e dirigente che si è occupato della pratica non

ha dichiarato di trovarsi in situazioni di conflitto di interessi di cui all'articolo 6 bis della

L  241/1990, nonché degli articoli 7, 15 e 19 del Codice di Comportamento

del personale RAS approvato con DGR 43/7 del 29.10.2021.

DATO ATTO

pertanto opportuno, al fine di favorire la massima partecipazione, prorogare il termine

di scadenza per la presentazione delle domande fino alle ore 12:00 del 31.01.2026.

RITENUTO

che le motivazioni addotte appaiono fondate anche in considerazione dell’interesse

pubblico di garantire la più ampia partecipazione possibile al bando in oggetto.

RILEVATO

la nota nr. 342/2025 del 27.11.2025 a firma del Presidente della Federazione

Regionale degli Ordini dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della

Sardegna  (acquisita al ns. prot. con il nr 0087130 del 27.11.2025) con la quale,

considerato il periodo delle festività natalizie,   si chiede di prorogare i  termini di

scadenza per la presentazione delle domande al 31.01.2026 al fine di disporre di un

congruo periodo di tempo per la corretta predisposizione delle istanze

CONSIDERATA

• la propria determinazione n  2858/64831 del 02.09.2025 con la quale è stato

approvato il bando relativo ai contributi per gli investimenti finalizzati alla

realizzazione di riserve idriche ed antincendio e di opere per ricerche idriche nel

sottosuolo;

• l'art 9 del bando in oggetto che prevede che "la compilazione e presentazione

delle domande sarà possibile a partire dalle ore 12:00 del 06.10.2025 e sino

alle ore 12:00 del 9.12.2025."

RICHIAMATA/O

la Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii, recante “Nuove norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

VISTA



3/3

La presente determinazione è comunicata all'Assessore all'Agricoltura e Riforma

Agro-pastorale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre

1998, n. 31.

 

DI DARE ATTO che avverso la presente Determinazione sono ammessi ricorso

gerarchico alla Direzione Generale dell’Agenzia Laore Sardegna e ricorso

giurisdizionale al T.A.R. Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla

pubblicazione sul sito  .https://www.agenzialaore.it

ART.10

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto e dei relativi allegati all’

Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale della Regione Sardegna.

ART.9

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione alla Direttrice Generale e al

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia

Laore Sardegna.

ART.5

DI TRASMETTERE la scheda relativa al procedimento del presente bando all’URP

per l’inserimento all’interno del SUS Regionale.

ART.4

DI PUBBLICARE la presente Determinazione nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore

Sardegna sezione amministrazione trasparente/provvedimenti dirigenti e nella rete

telematica interna.

ART.3

La Direttrice del Servizio 

Annalisa Monni

https://www.agenzialaore.it

		2025-12-01T11:46:16+0100
	Annalisa Monni
	Firmato digitalmente da


		2025-12-01T11:46:26+0100
	LAORE SARDEGNA




